证券代码：600818      证券简称:中路股份     公告编号：临 2018-017

         900915               中股 B 股

中路股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易预案修订说明的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中路股份有限公司（以下简称“中路股份”、“上市公司”、“本公司”、“公司”）于 2018

年 1 月 17 日召开第八届董事会第三十五次会议，审议通过了本次发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金暨关联交易事项的相关议案，并于 2018 年 1 月 18 日向上海证券交易所

提交并披露了本次交易的重组预案及相关文件。2018 年 1 月 26 日，本公司收到上海证券交

易所下发的《上海证券交易所关于中路股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关

联交易预案信息披露的问询函》上证公函【2018】0107 号（以下简称《问询函》）

根据问询函的要求，公司与相关各方及中介机构对本次交易事项相关文件进行了补充和

完善，并对重组预案进行了相应的修订。现将重组预案更新、修订的主要内容说明如下：

1、在重组预案“第四章 交易标的基本情况/七、上海悦目主营业务发展情况/（三）主要

产品介绍”补充披露了标的公司主要产品的产品定位、目标客户群体等具体情况；

2、在重组预案“第四章 交易标的基本情况/七、上海悦目主营业务发展情况/（四）主要

业务模式/8、上海悦目在面膜领域的市场占有率以及竞争状况”补充披露了标的公司在面膜

领域的市场占有率以及产品的运营模式、推广策略、品牌优势、产品价格变化、重复购买率

等方面与同行业竞争对手相比的优劣势等情况；

3、在重组预案“第四章 交易标的基本情况/七、上海悦目主营业务发展情况/（四）主要

业务模式/3、销售模式/（1）线上销售/④线上销售模式相关情况分析”中补充披露了报告期

内线上自营、经销、代销三种销售模式的销售收入、增速及收入占比，线上经销模式下前五

大客户的收入金额及占比、信用政策、期末应收款余额及期后回款情况，线上经销模式下经

销商与标的资产股东、董监高及其关联方是否存在关联关系，有无交易、资金往来的说明等

情况；

4、在重组预案“第四章 交易标的基本情况/七、上海悦目主营业务发展情况/（四）主要

业务模式/3、销售模式/（2）线下销售/③线下销售相关情况分析”中补充披露了线下经销模

式中经销商、客户与标的资产股东、董监高及其关联方是否存在关联关系，有无交易、资金

往来的说明，线下不同经销模式下 2016 年、2017 年单店收入及增速、单店毛利贡献及增

速等情况，标的资产线下体验店扩张较快可能产生的经营性风险的说明；

5、在重组预案“第四章 交易标的基本情况/七、上海悦目主营业务发展情况/（四）主要

业务模式/2、生产模式/（3）自主生产与委托加工的对比情况”中补充披露了报告期内自主生

产和委托加工的业务量、金额及比例情况，委托加工是否涉及关键工序或关键技术，外协生

产中的技术保密措施及执行情况，是否存在泄密的风险的说明，委托加工的成本结算模式，

委托加工环节生产质量管理制度及执行情况，外协方与标的资产董监高是否存在关联关系及

输送利益的情形的说明；

6、在重组预案“第四章 交易标的基本情况/四、上海悦目下属公司情况/1、悦目生物”中

补充披露了悦目生物的产能及占标的资产全部产能的比例、悦目生物有关资产转出后委托加

工的比例及对标的资产后续生产经营的影响的说明，报告期标的资产的存货及存货周转天

数，悦妆生物预期办理完毕相关手续并可正式投产的计划安排、时点，如悦妆生物不能按预

期投产，可能对标的资产生产进度、生产任务的完成、生产成本的影响的说明；

7、在重组预案“第四章 交易标的基本情况/七、上海悦目主营业务发展情况/（四）主要

业务模式/4、推广模式”中补充披露了报告期内销售费用的具体金额及变化情况，报告期内

主要产品的线上线下具体推广方式和投入金额及各自占比，线上广告宣传、渠道推广的形式、

费用支出以及占收入的比例等，标的资产单客获得成本金额及变动趋势的分析，报告期内快

递物流费的金额及增速变化，快递物流费的变动对标的资产业绩的影响的说明；

8、在重组预案“第四章 交易标的基本情况/六、上海悦目简要财务数据/（二）简要利润

表”中补充披露了标的资产的产销情况，收入、利润增长的原因及其合理性的分析，销售净

利率持续大幅增长的原因及其合理性的分析；

9、在重组预案“第五章 标的资产预估值情况/三、预估值结论/（三）公允性分析”中补充

披露了可比公司选择上海家化、青岛金王、广州浪奇、两面针、索芙特、南风化工、赞宇科

技 7 家日用化学品行业上市公司的原因及其合理性的分析，结合线上销售为主或以面膜单

一产品为主的公司，对标的资产估值的合理性的分析，结合业绩承诺的预测依据、关键假设，

对可能导致业绩承诺不达预期的原因及风险的进一步分析；

10、在重组预案“第十一章 其他重大事项/八、广东悦肌收到广州市食品药品监督管理

局出具的《行政处罚事先告知书》的具体情况”中补充披露了广东悦肌购进面膜产品的具体

情况、形成原因、是否存在代销其他品牌产品的情形的说明，标的资产披露的自主生产和委

托加工生产进行销售的销售模式，标的资产内部控制是否存在重大缺陷等情形的说明，前述

事项可能面临的行政处罚及对影响本次重组进程的相关风险提示；

11、在重组预案“第四章 交易标的基本情况/十、上海悦目涉及的立项、环保、行业

准入、用地、规划、施工建设等有关报批事项”中补充披露了标的资产是否存在因涉嫌违法

建设等问题被追加处罚的风险，标的资产新设立全资子公司悦妆生物承接悦目生物相关业

务，后续悦妆生物所需的生产经营相关资质的具体安排，是否存在障碍及应对措施的说明；

12、在重组预案“第四章 交易标的基本情况/十二、上海悦目其他事项/（四）标的公

司品牌推广及宣传情况”中补充披露了标的公司在宣传及推广过程中是否存在因过度宣传产

品效果或虚假宣传等，受到有关部门行政处罚或监管措施的情形及有效整改措施的说明；

13、在重组预案“第四章 交易标的基本情况/十二、上海悦目其他事项/（五）标的公

司主要品牌发展历程”中补充披露了标的公司主要品牌发展历程，其中包括品牌创立时间、

商标申请注册时间、品牌及商标的使用范围、创立人、所有人、所有权的演变情况、受让取

得时是否存在权利上的限制等。

    《中路股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》及

摘要(修订稿)详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），敬请投资者关注相关公告并注

意投资风险。

特此公告。

中路股份有限公司董事会

签发：                                                二〇一八年二月七日